令和２年３月２６日

保護者 様

福島市立蓬萊小学校長 林 文 子

始業式・入学式についてのお知らせ

陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。本日お子様に修了証書を

お渡しいたしました。おめでとうございます。

この度の新型コロナウィルス感染症予防のための臨時休校や，それに伴う家庭での学習体制

等、子どもたちの健康保持の取り組みについて多大なご協力をいただきまして誠にありがとう

ございます。

さて、４月からは感染状況の推移を見ながらではありますが、学校の教育活動を再開する旨、

教育委員会から通知がありました。それにしたがって、感染防止の３つの条件「換気の悪い密

閉空間にしないための換気の徹底」「多くの人が手の届く距離に集まらないための間の距離の

配慮」「近距離での会話や大声での発声をできるだけ控える」(専門家会議より）を念頭に、

お子様の安全確保を最優先に配慮して新学期をスタート致します。

つきましては、始業式、入学式を下記の通り実施することと致します。令和２年度も重ねて

のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

※ 引き続き，感染防止のため，春休み中の手洗い等の励行をお願いします。

記

始業式、入学式について

１ 期 日 令和２年４月６日(月)

２ 登校時刻 ８：１０(通常通り)

３ 実施内容の変更点

○ 始業式や入学式の前後では、体育館の窓や入口を開けて換気をしておく。

○ できるだけ児童同士、保護者等の席を離して設置し、密集した状態を作らない。

○ 式においては歌唱を伴う活動は避ける。

○ 入学式に参加する学年は新入生(１学年）のほか、

在校生を代表して６学年。また、歓迎の言葉を述べる２年代表児童のみとする。

○ (歓迎の代表児童以外の)２学年～５学年は９：４０に下校する。

４ その他

○ （入手が困難な中、大変恐縮ですが）マスクを着用する。

○ 換気するため、暖房が使用できないので、寒い場合は、外套などを着用して参加する。

○ 感染状況については引き続き注視を要することから、今後も状況により変更があった場

合には、あらためてメールで連絡致します。

○ 不明な点は，教頭までお問い合わせください

（教頭 菅 野 信 549-8748)